Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL Nº 15, DE 15 DE ABRIL DE 2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DA PROVA DE TÍTULOS

O Diretor-Geral do Campus Sertão, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande Do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº
8.745/93, torna público o resultado final da prova de títulos do Edital nº 15, de 15 de abril de
2024 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto, área de
Economia e Gestão Rural.

Candidato(a)

Prova de títulos

Classificação Titulação
acadêmica

Experiência
docente

Experiência
técnica

profissional

Pontuação
final

Osvaldo Daniel dos Santos Pinheiro 50 30 30 110 1o

Caroline Conteratto 50 20 30 100 2o

Juliana Menna Barreto 30 52 - 82 3o

Deise de Oliveira Alves 50 - 15 65 4o

Indaia Dias Lopes 50 - - 50 5o

Rosângela Fraga Machado 20 - 30 50 5o

Elda Rodrigues Steinhorst Kraetzig 30 2 9 41 6o

Daniele Ribeiro Bolsonello Marció - 12 24 36 7o

Gilson da Silva Vasconcelos 30 - - 30 8o

Wellington Lucas Belisario da Silva 20 - - 20 9o

Sertão, 10 de maio de 2024.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 188, de 10 de abril de 2024